
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

07 февраля 2018 г. г. Новопавловек № 1 3 4 

О создании Общественного совета по жилищно - коммунальному хозяйству 
в Кировском городском округе Ставропольского края 

В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края от 
12 марта 2015 года № 60-рп «Об утверждении Комплекса мер («дорожная 
карта») по развитию жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского 
края», в целях оказания содействия органам местного самоуправления 
территориальных отделов Кировского городского округа в осуществлении 
муниципального жилищного контроля, а также привлечения населения 
Кировского городского округа к общественному контролю в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, администрация Кировского городского округа 
Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать Общественный совет по жилищно-коммунальному 
хозяйству в Кировском городском округе Ставропольского края (далее -
Общественный совет). 

2. Утвердить: 
2.1. Положение об Общественном совете по жилищно-коммунальному 

хозяйству в Кировском городском округе Ставропольского края (далее -
Положение), согласно приложению №1. 

2.2. Состав Общественного совета, согласно приложению №2. 

3. Отделу жилищно - коммунального хозяйства администрации 
Кировского городского округа Ставропольского края ежеквартально, до 25 
числа последнего месяца отчетного квартала направлять в министерство 
жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края информацию о 
деятельности Общественного совета, согласно приложению №3. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края Тенищева С.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
/У о / v o \ \ 

( j Q / \ -i V УД 
Глава Кировского городского округа 
Ставропольского края В.Ф. Лукинов 



АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

07 февраля 2018 г. г. Новопавловек № 134 

О создании Общественного совета по жилищно - коммунальному хозяйству 
в Кировском городском округе Ставропольского края 

В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края от 
12 марта 2015 года № 60-рп «Об утверждении Комплекса мер («дорожная 
карта») по развитию жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского 
края», в целях оказания содействия органам местного самоуправления 
территориальных отделов Кировского городского округа в осуществлении 
муниципального жилищного контроля, а также привлечения населения 
Кировского городского округа к общественному контролю в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, администрация Кировского городского округа 
Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать Общественный совет по жилищно-коммунальному 
хозяйству в Кировском городском округе Ставропольского края (далее -
Общественный совет). 

2. Утвердить: 
2.1. Положение об Общественном совете по жилищно-коммунальному 

хозяйству в Кировском городском округе Ставропольского края (далее -
Положение), согласно приложению №1. 

2.2. Состав Общественного совета, согласно приложению №2. 

3. Отделу жилищно - коммунального хозяйства администрации 
Кировского городского округа Ставропольского края ежеквартально, до 25 
числа последнего месяца отчетного квартала направлять в министерство 
жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края информацию о 
деятельности Общественного совета, согласно приложению №3. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края Тенищева С.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Кировского городского округа 
Ставропольского края В.Ф. Лукинов 



tope 

i ч / 
I i / f/Je ; 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
Кировского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2018 г. № 134 

ПОЛОЖЕНИЕ 
об Общественном совете по жилищно-коммунальному хозяйству в Кировском 

городском округе Ставропольского края 

1. Общественный совет по жилищно-коммунальному хозяйству в 
Кировском городском округе Ставропольского края (далее - Общественный 
совет) является постоянно действующим консультативно-совещательным 
органом, созданным при администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края в целях оказания содействия администрации Кировского 
городского округа Ставропольского края в осуществлении контроля работы 
управляющих компаний, товариществ собственников недвижимости, к 
которым относятся, в том числе товарищества собственников жилья, 
жилищных или жилищно-строительных кооперативов, осуществляющих свою 
деятельность на территории Кировского муниципального района 
Ставропольского края, а также к общественному контролю в сфере жилищно-
коммунального хозяйства. 

2. В своей деятельности Общественный совет руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами 
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 
Правительства Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) 
Ставропольского края, законами Ставропольского края, постановлениями и 
распоряжениями Губернатора Ставропольского края, постановлениями и 
распоряжениями Правительства Ставропольского края и настоящим 
Положением. 

3. Общественный совет осуществляет свою деятельность во 
взаимодействии с органами исполнительной власти Ставропольского края, 
территориальными отделами Кировского городского округа Ставропольского 
края, ресурсоснабжающими организациями, управляющими организациями, 
товариществами собственников недвижимости, к которым относятся, в том 
числе товарищества собственников жилья, жилищных или жилищно-
строительных кооперативов, осуществляющих свою деятельность на 
территории Кировского муниципального района Ставропольского края, и иные 
заинтересованные лица. 

4. Члены Общественного совета осуществляют свою деятельность на 
общественных началах и на безвозмездной основе. 

5. Задачами Общественного совета являются: 
1) обобщение и анализ общественного мнения по проблемам жилищно-

коммунального хозяйства; 

2) привлечение граждан к участию в формировании и реализации 
государственной политики в сфере жилищно-коммунального хозяйства; 
3) выработка рекомендаций по основным направлениям развития жилищно-

коммунального хозяйства; 
4) формирование предложений, направленных на совершенствование 

правового регулирования отношений в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, на основе экспертной и общественной оценки действующих 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства; 
5) внесение предложений по разработке проектов нормативных правовых 

актов Ставропольского края, территориальных отделов в сфере жилищно-
коммунального хозяйства. 

6. Общественный совет для выполнения возложенных на него задач 
вправе: 
1) приглашать для участия в заседании Общественного совета 

представителей органов власти Ставропольского края, территориальных 
отделов администрации Кировского городского округа Ставропольского края, 
ресурсоснабжающих организаций, управляющих организаций, товариществ 
собственников недвижимости, к которым относятся в том числе товарищества 
собственников жилья, жилищных и жилищно - строительных кооперативов, 
иных специализированных потребительских кооперативов, осуществляющих 
свою деятельность на территории Кировского городского округа 
Ставропольского края, средств массовой информации, а также граждан; 

2) запрашивать и получать в установленном порядке от органов власти 
Ставропольского края, территориальных отделов администрации Кировского 
городского округа Ставропольского края, ресурсоснабжающих организаций, 
управляющих организаций, товариществ собственников недвижимости, к 
которым относятся, в том числе, товарищества собственников жилья, 
жилищных или жилищно-строительных кооперативов, иных 
специализированных потребительских кооперативов, осуществляющих свою 
деятельность на территории Кировского городского округа Ставропольского 
края, материалы, необходимые для выполнения возложенных на 
Общественный совет задач; 

3) создавать комиссии, рабочие группы по вопросам деятельности 
Общественного совета; 

4) инициировать проведение и непосредственно организовывать совещания, 
«круглые столы», конференции и иные мероприятия по актуальным вопросам 
сферы жилищно-коммунального хозяйства; 

5) взаимодействовать с организациями, осуществляющими контроль в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства. 

7. Общественный совет формируется на основе добровольного участия в 
его деятельности граждан Российской Федерации, достигших возраста 
восемнадцати лет и постоянно проживающих на территории Кировского 
городского округа Ставропольского края, обладающих познаниями в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, представителей организаций, 
общественных объединений, средств массовой информации, специалистов, 



осуществляющих свою деятельность в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства. 
Общий состав членов Общественного совета должен быть не менее 9 человек. 

8. Состав Общественного совета утверждается постановлением 
администрации Кировского городского округа Ставропольского края. 

9. Работой Общественного совета руководит председатель Общественного 
совета. В отсутствие председателя Общественного совета его обязанности 
исполняет его заместитель. 

10. Председатель Общественного совета: 
1) руководит работой Общественного совета; 
2) утверждает планы работы Общественного совета; 
3) подписывает протоколы заседания Общественного совета. 

11. Секретарь Общественного совета: 
1) информирует членов Общественного совета о времени, месте и повестке дня 

заседания Общественного совета; 
2) на основе предложений членов Общественного совета формирует повестки 

заседаний Общественного совета; 
3) обеспечивает подготовку информационно-аналитических материалов к 
заседанию Общественного совета по вопросам, включенных в повестку 
заседания Общественного совета; 
4) оформляет протокол заседания Общественного совета. 

12. Члены Общественного совета: 
1) участвуют в работе Общественного совета; 
2) вносят предложения по обсуждаемым на заседаниях Общественного совета 
вопросам; 
3) вносят предложения по формированию планов работы Общественного 
совета и повестки заседания Общественного совета. 

13. Основной формой работы Общественного совета являются заседания, 
которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, 
и считаются правомочными при условии присутствия на таком заседании не 
менее половины состава Общественного совета. 

14. Решения Общественного совета по рассмотренным вопросам 
принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании 
членов Общественного совета. В случае равенства голосов решающим является 
голос председательствующего на заседании Общественного совета. 
Решения Общественного совета, принимаемые в соответствии с его 
компетенцией, носят рекомендательный характер. 

15. Дата, место проведения и повестка заседания Общественного совета 
сообщаются членам Общественного совета не позднее, чем за 10 календарных 
дней до его проведения. 

16. Решения Общественного совета оформляются протоколом, который 
подписывается председательствующим на заседании Общественного совета и 
секретарем Общественного совета. 

17. Протокол заседания Общественного совета опубликовывается в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте администрации Кировского городского округа Ставропольского края, не 
позднее 10 календарных дней со дня проведения заседания. 

^ .Организационное и материально-техническое обеспечение 
деятельности Общественного совета осуществляет администрация Кировского 
городского округа Ставропольского края. 

Управляющий делами администрации 
Кировского городского округа 
Ставропольского края Т.-З. Магомедов 



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Кировского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2018 г. № 134 

r v * 
Состав 

Общественного совета в сфере жилищно-коммунального хозяйства 
в Кировском городском округе Ставропольского края 

Тенищев Сергей 
Викторович 

первый заместитель главы 
администрации Кировского 
городского округа 
Ставропольского края, председатель 
Общественного совета 

Соседский Вячеслав 
Николаевич 

начальник отдела жилищно -
коммунального хозяйства 
администрации Кировского 
городского округа 
Ставропольского края, заместитель 
председателя Общественного совета 

Магай Элеонора 
Юрьевна 

заместитель начальника отдела 
жилищно - коммунального хозяйства 
Кировского городского округа 
Ставропольского края, секретарь 
Общественного совета 

Белогубов Александр 
Александрович 

житель многоквартирного дома 
г. Новопавловска (по согласованию) 

Воропаева Оксана 
Евгеньевна 

Кирьянов Олег 
Николаевич 

корреспондент филиала - главный 
редактор государственного унитарного 
предприятия Ставропольского края 
«Издательский дом» - «Периодика 
Ставрополья» - редакция газеты 
«Голос времени» (по согласованию) 

депутат Думы Кировского городского 
округа, председатель комитета по 
промышленности, 
предпринимательству, транспорту. 

связи, энергетики, строительству и 
жилищно - коммунальному хозяйству 
Думы Кировского городского округа 
(по согласованию) 

Ковальчук Вячеслав 
Иванович 

исполняющий обязанности 
генерального директора ГУП СК 
«ЖКХ Кировского района» 
(по согласованию) 

Науменко Алла 
Александровна 

исполняющий обязанности 
начальника отдела городского 
хозяйства Кировского городского 
хозяйства Ставропольского края 

Радионов Денис 
Николаевич 

начальник отдела правого, кадрового 
обеспечения и профилактики 
коррупционных правонарушений 
администрации Кировского 
городского округа 
Ставропольского края 

Шевченко Владимир 
Владимирович 

депутат Думы Кировского городского 
округа Ставропольского края 
(по согласованию) 

Управляющий делами администрации 
Кировского городского округа 
Ставропольского края 


